| Orbis | Iuda. | Persa. | Roma | 54 | PERIODVS 7. | V. C. | Olymp. |
|-------|-------|--------|------|----|--|-------|----------------|
| 3487 | 43 | 5 | 18 | | TARQUINIUS, superbus quidem, sed bello strenuus bis de Sabinis insignē reportauit victoriam, & primus Romana arma mouit in Volscos, cum quibus sæpe & feliciter pugnavit. <i>Diony. Halic.</i> | 236 | 260 65 4 |
| 3488 | 44 | 6 | 19 | | ANNO DARIJ sexto expleto, templum interius completum est. <i>lib. 1. Esd. cap. 6. vers. 15. & lib. 3. Esd. cap. 7. vers. 5.</i> celebratur Pascha, & azymorum solennitas. <i>lib. 1. Esd. cap. 6. vers. 19.</i> at plenē anno Darij nono templi opus absolutum fuit. <i>Iosephus lib. 11. antiq.</i> qua ratione tamen id sub hoc Dario acciderit, <i>vide qq. c. 14. nu. 22. & c. 15. nu. 23.</i> | 237 | 261 66 1 |
| 3489 | 45 | 7 | 20 | | POLICRATES apud Samios tyrannus periit anno V. C. 230. iam vero eius frater Siloson, comparatis aliunde copiis, principatum Samiorum recuperat, pulso Mæandrio hoste. <i>Herodotus lib. 3.</i> licet in anno dissentiat, leui prochronismo. | 238 | 262 66 2 |
| 3490 | 46 | 8 | 21 | | HERODOTVS <i>lib. 4. & Iustinus lib. 2.</i> narrant bellum nunc gestum à Dario cum Scythis. in quo feliciter initio pugnavit superatis Getis. sed ad proferendum vltius imperium progressus, magna passus est damna à Scythis. coactusque redire in Persidē. In hoc itinere pontem istro imposuit. citati auctores. | 239 | 263 66 3 |
| 3491 | 47 | 9 | 22 | | Athenis Hipparchus occiditur, quatuor annis antequam Hippias eius frater vrbe pelleretur. verū cum hoc accidisse dicatur quo tempore Panathenæa celebrabantur maiora (de quibus anno V. C. 188.) cum hæc trieterica fuerint, debet mors Hipparchi consignari ad annum tertium huius Olympiadis 66. <i>vide Herod. lib. 5. Thucy. lib. 4. & Plato. in dialogo qui inscribitur Hipparchus.</i> | 240 | 264 66 4 |
| 3492 | 48 | 10 | 23 | | Sunt qui nunc tantum putent iacta capitolij Romani fundamenta à superbo rege. scribit Herodotus iam à Dario missum in Africam exercitū, à quo capta vrbs Barca, & vindicata mors occisi Arcefilai regis Cyrenensium. | 241 | 265 67 1 |
| 3493 | 49 | 11 | 24 | | Gestum bellum inter Sibaritas & Crotoniates, magnis vtrinq̄ congestis copiis. hi tamen licet numero longē inferiores, acie vincunt duce Milōne Sibaritas, & ingenti ædita hostium strage Sibarim urbem expugnant <i>Diodor. lib. 12. c. 3.</i> si tamen verum est quod ait <i>Plinius lib. 7. c. 22.</i> captam urbem tempore ludorum Olympicorum, pertinebit hoc ad annum qui proximē antecessit. | 242 | 266 67 2 |
| 3494 | 50 | 12 | 25 | | Hoc tandem anno Hippias Pisistrati filius Athenis pulsus est, auctore Clistene Atheniensis, impellentibus ad id Lacedæmoniis, & Alcæonidis, qui apud Lacedæmonios exulabant. <i>Herod. & alij.</i> Hippias ad Dariū venit, qui post 20. ferè annos Dux Persarum ad pugnam Marathoniam rediit. <i>Thucyd. lib. 6.</i> sic Athenis restituta est forma reipub quam dedit Solon, pulsus tyrannis à Clistene auo Periclis, & ex <i>Isocrate, Alcibiadis Abauo.</i> Thracia, subditur Persis. <i>Herodo. lib. 5.</i> Plutarchus est, qui in Aristide scribit nunc Athenis pulsos 30. tyrannos, sed idem author in Pericle, ait esse Pisistratidas; nempe duces tyrannidis quam Pisistratus cum filiis inuexit. Cæterum eodem penè anno, Roma & Athenæ excusso vnus principis imperio, reipub. formam amplectitur. | 243 | 267 67 3 |

DE CONSULVM ROMA- norum Catalogo, cum annis vrbis, & O- lympiade deinceps composito.

HABES deinceps, Lector, quasi nouam Consulū seriem, nempe à recentiorum quorundam collectionibus aliquantulum diuersam; & cum annis, ac rebus, ut vides, variis comparatam. De qua si non omnium eadem est sententia, nihil est quod mireris. Nos sanè hic Consulū catalogum probabiliore damus, & à doctioribus merito probatum. Alij aliū magis probabunt. Si tamen dissentionis causas desideres, has paucis accipe. Palilia nondum acceperunt fixam apud omnes & certam sedem: sed initia ista vrbis locantur ad annū Iphiti 23. 24. vel 25. iuxta diuersas, quas cap. 10 recensui, de hac re opiniones. Atque hinc primū potuit accidere: quod iidem Cōsules alio atque alio anno apud varios scriptores collocētur. Cuius rei indicium habes tomo 2. ad Christi annū 49, de ludi. secularibus. Alia est huius discrepantia causa, quia vnus annus Consularis integer, si à Ianuario incipiat, inuoluit semper partes duorum annorū vrbis, ob initia diuersa. Nam hinc etiam facile fieri potuit, ut temporū scriptores componerent cum Coss. aliqui priorem illum annum vrbis exeuntem mense Aprili, aliqui posteriorem tunc subsequenter, licet semper accipiendū priorem nonnulli sibi persuadeant. Præterea incertitudinem aliquam admittit hac per fastos Consulares Chronologia, ex ipsa Consulū varietate: partim dum à quibusdam interponitur annus sine Coss. ut fecerunt Onuphrius, an. vrbis 421. & Sigon. an. 420: partim dum plerique volunt tantū notatos esse in fastis ordinarios. Quod collegit sibi ex Dione Baronius, & putat esse certum characterē inueniendi veros Consules. Alii tamen, omisis ordinariis, dant locum aliquando Suffectis, aut etiā honorariis: quod in Diocletiano post depositam purpuram accidisse, aliqua est, nec leuis cōiectura. Notauit quidem Dio Ordinarios fuisse fastis adscriptos à Casare vsque ad Seueri tempora, & ita fere fiebat. Tamen aliter interdum accidisse nemo negabit, qui legit apud Dionem, & Suetoniū in Caio cap. 17. Caium singulis Imperij sui annis fuisse Ordinarium Consulē: cum tamen idem Baronius anno Christi 41. fateatur, & fasti omnes testentur, non omnes quatuor Caij annos fuisse notatos Consulatu Caij. Locus ergo fa-

Etus est suspectis: ac proinde character ille excludens penitus à fastis sus-
 pectos, certus non est, sed vacillat, & non leuem dat occasionem turbandi
 seriem Consulium. Nos siue in hoc Catalogo Consulium huius primi tomi,
 siue ad illos difficiliores Christi annos 73. 74. 75. 111. 113. 117, & deinceps
 notauimus Consules, more à probatissimis authoribus magis recepto. Si
 quæras (quod hic restabat) verum primorum Consulium annum; illud
 receptum quidem est, Romæ accidisse Regifugium (opera potissimum Iu-
 nij Bruti, & Valerij Publicolæ) cum regnatum esset annis 244. ex Diony-
 sio & Tito Liuiio. Sed en tibi nouam inter scriptores, nec exiguam discre-
 pantiam. Nam licet demum anno, quem notarunt Liuius & Dionysius, ex-
 pulsos fuisse Reges, idque mense Februario; quis tamen certò affirmabit
 statim tunc & nulla interposita mora, creatos primos Consules? Præser-
 tim cum dicat Dionysius tantum quatuor menses illius anni currentis re-
 stasse cum designati sunt. Scio quosdam hoc referre ad annum Olympia-
 dis. Verum hoc est vel diuinare, vel diuerticula querere. Scribit etiam
 Plutarchus in vita Publicolæ, occisum Brutum ipso mense Februario.
 His demum adde, admodum incertum esse verum tempus, quo durarunt
 tres primi Consulatus. Legimus quidem Bruto mortuo substitutum Lu-
 cretium, Lucretiæ Patrem: & Collatino (qui coactus est magistratū de-
 ponere) Publicolam: breui etiam substitutum esse Horatium, quem nos
 hic componimus, ex aduerso cum Publicolæ, & qui proinde diutius, quam
 cateri, magistratum gessisse videtur. Sed cum nec facta sit Consulium
 creatio statis temporibus; ut postea: nec de numero mensium quibus du-
 rarunt priores consulatus consentiant scriptores: aut etiam de mense Re-
 gifugij, & ineuntis primi Consulatus; sit ut tota res ferè in ambiguo, &
 coniecturis posita sit. Caterum quod de primi huius Consulatus anno cer-
 tius est, ponitur hic initio insequentis anni. & explicatū satis dedimus cap.
 15. nu. 15. Trium verò sequentium annorum Consules certius puto locari,
 ut in hac nostra fastorum serie referuntur. Notat Dionysius cladem Ma-
 rathoniam contigisse annis ferè 17. post mortē Bruti; & Polybius scribit ob-
 ysse Brutum annis 28 ante expeditionem Xerxis. Hæc, qui conferet cum
 nostris annis expansis, reperiet rectè omnia constare.